PAGE

[image: image1.jpg]

Томская область

ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

___18.12.2008__№__66/12_______

	О внесении изменений                         в Комплексную программу развития образования городского округа ЗАТО Северск на 2006-2010 годы, утвержденную Решением Думы ЗАТО Северск от 28.02.2006 № 10/4

Рассмотрев представленные Администрацией ЗАТО Северск изменения в Комплексную программу развития образования городского округа ЗАТО Северск на 2006-2010 годы,  утвержденную Решением  Думы ЗАТО Северск от 28.02.2006 № 10/4, в соответствии со статьей 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК  РЕШИЛА:

1.Внести в Комплексную программу развития образования городского округа ЗАТО Северск на 2006-2010 годы, утвержденную Решением  Думы ЗАТО Северск от 28.02.2006 № 10/4 «Об утверждении Комплексной программы развития образования городского округа ЗАТО Северск на 2006-2010 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в Программе таблицу 9 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Таблица 9

	№
п/п
	Подпрограммы
	Финансирование, тыс. руб.

	по годам
	итого

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	1.
	Дошкольное образование
	0
	1555,1
	3967,3
	6273,7
	6273,7
	18069,8

	2.
	Общее образование
	0
	3701,2
	4085
	4645
	4055
	16486,2

	3.
	Дополнительное образование
	0
	300
	300
	500
	500
	1600

	4.
	Социальные гарантии участникам образовательного процесса
	0
	13424,9
(в т.ч. 11000 – субвенция ФБ)
	16185,4
(в т.ч. 11750 – субвенция ФБ)
	26430

	28589

	84629,3

	5.
	Управление развитием образования
	0
	125
	200
	200
	200
	725

	6.
	Развитие отраслевого университетского комплекса
	0
	0
	1900
	2065
	2035
	6000

	Всего
	0
	19106,2
	26637,7
	40113,7
	41652,7
	127510,3»;

2) в приложении № 1 к Программе:
а) таблицу 1 «Направления работы и их финансовое обеспечение» изложить в новой редакции:
«Направления работы и их финансовое обеспечение
Таблица 1
	№

п/п

	Направления
	Финансирование, тыс. рублей

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение общедоступности образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	-
	0
	1000
	1000
	1000
	3 000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Повышение качества дошкольного образования
	0
	1555,1
	2867,3
	5273,7
	5273,7
	14969,8

	3.
	Развитие инновационной деятельности в дошкольном образовании
	-

	-
	100
	-
	-
	100

	Итого по годам
	0
	1555,1
	3967,3
	6273,7
	6273,7
	18069,8»;

б) таблицу 3 «Мероприятия подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в новой редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Дошкольное образование»
Таблица 3
	№ п/п
	Направление
	Мероприятие
	Ответствен-ный
	Сроки

исполне-ния
	Финансирование тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение общедоступности образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	1.1. Открытие групп кратковременного пребывания детей по подготовке к обучению в школе
	 Управление образования Администрации ЗАТО Северск (далее -Управление образования), общеобразо-вательные учреждения (далее - ОУ)
	2006-2010 гг.
	1500
	-
	0
	500
	500
	500

	1.2. Открытие на базе дошкольных учреждений консультативных пунктов для родителей детей, не посещающих МДОУ
	Управление образования, ОУ
	2006-2010 гг.
	1500
	-
	0
	500
	500
	500

	Итого по п.1

	3000
	-
	0
	1000
	1000
	1000

	2.
	Повышение качества дошкольного образования
	2.1. Разработка и внедрение городского образовательного стандарта по дошкольному образованию
	Методический кабинет Управления образования
	2007 г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Интеграция программ дошкольного и начального общего образования
	Методический кабинет Управления образования
	2006-2010 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3. Популяризация специальностей в области дошкольного образования среди выпускников ОУ через СМИ и организацию летнего труда старшеклассников в МДОУ и др.
	Управление образования
	2006-2010 гг.
	200
	0
	50
	50
	50
	50

	2.4.Выплаты компенсаций отдельным категориям работников МДОУ ЗАТО Северск
	Управление образования, МДОУ
	2007-2010 гг.
	12045,5
	0
	1155,1
	2311,4
	4289,5
	4289,5

	2.5. Создание условий для роста творческой активности педагогов (повышение квалификации, проведение конкурсов профессионального мастерства)
	Методический кабинет Управления образования,

МДОУ
	2006-2010 гг.
	950
	0
	350
	200
	200
	200

	2.6. Организация дополнительных платных образовательных и медицинских услуг
	Управление образования
	2006 – 2010 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7. Создание условий для работы круглосуточных муниципальных дошкольных  учреждений
	Управление образования, МДОУ
	2008-2010 гг.
	1774,3
	-
	-
	305,9
	734,2
	734,2

	Итого по п.2

	14969,8
	0
	1555,1
	2867,3
	5273,7
	5273,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.

	Развитие инновационной деятельности в дошкольном образовании

	3.1. Создание и пополнение «банка» образовательных программ (авторских и модифицированных)
	Методический кабинет Управления образования
	2006-2010 гг.
	50
	0
	0
	50
	0
	0

	3.2. Внедрение инновационных практик
	Методический кабинет Управления образования,

МДОУ
	2006-2010 гг.
	50
	0
	0
	50
	0
	0

	Итого по п.3

	100
	0
	0
	100
	0
	0

	Всего по подпрограмме

	18069,8
	0
	1555,1
	3967,3
	6273,7
	6273,7»;

3) в приложении № 4 к Программе:

а) таблицу 1 «Направления работы и их финансовое обеспечение» изложить в новой редакции:

«Направления работы и их финансовое обеспечение
Таблица 1
	№

п/п
	Направления
	Финансирование, тыс. рублей

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	всего

	1.
	Совершенствование системы поддержки социально не защищенных слоев населения в сфере образования
	0
	30
	30
	30
	30
	120

	2.
	Меры поддержки педагогов
	0
	2394,9
	3500
	3500
	3500
	12894,9

	3.
	Разработка и реализация системы мер охраны жизни и здоровья участников образовательного процесса
	0
	11000
	11750
	13350
	15509
	51609

	4.
	Развитие учебно-материальной базы как гарантии доступности качественного образования
	0
	0
	905,4
	9550
	9550
	20005,4

	Итоги по годам
	0
	13424,9
	16185,4
	26430
	28589
	84629,3»;

б) таблицу 3 «Мероприятия подпрограммы «Социальные гарантии участникам образовательного процесса» изложить в новой редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Социальные гарантии участникам образовательного процесса»
                                                                                                                                                                                 Таблица 3
	№ п\п
	Направление
	Мероприятия
	Ответствен-ный
	Сроки

исполне-ния
	Финансирование, тыс. рублей
	Примечание

	всего
	в том числе

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Совершенствова-ние системы поддержки социально не защищенных слоев населения в сфере образования
	Организация разъяснительной работы среди населения об устройстве детей-сирот в семьи граждан
	Методичес-

кий кабинет Управления образования
	2006-
2010 гг.
	120
	0
	30
	30
	30
	30

	Итого по п.1

	120
	0
	30
	30
	30
	30

	2.
	Создание системы мер поддержки участников образовательного процесса
	2.1. Проработка механизмов первоочередного включения работников образовательных учреждений в муниципальные программы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы
	Управление образования
	2006-
2010 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.2. Создание системы морального и материального поощрения участников образовательного процесса (создание Фонда развития образования; ежегодные пиар - проекты и др.)
	Методичес-

кий кабинет Управления образования
	2006-
2010 гг.
	12458,9
	0
	2394,9
	3064
	3500
	3500

	2.3. Реализация страховой программы для руководителей образовательных учреждений, структурных подразделений Управления образования
	Управление образования, образова-тельные учреждения
	2008
	436
	0
	0
	436

	Итого по п.2

	12894,9
	0
	2394,9
	3500
	3500
	3500

	3.
	Совершенствование системы мер охраны жизни и здоровья участников образовательного процесса
	Приобретение оборудования для столовых, прачечных, медицинских кабинетов; оборудования, средств связи для нужд ГО и ЧС
	Образова-

тельные учреждения
	Ежегодно

	51609
	0
	11000
	11750
	13350
	15509
	В соответствии с ежегодно утверждаемым перечнем оборудования по образова-тельным учреждениям

	Итого по п.3

	51609
	0
	11000
	11750
	13350
	15509

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Развитие учебно-материальной базы как гарантии доступности качественного образования
	Оснащение образовательных учреждений:

	В соответствии   с перечнем оборудования по образовательным учреждениям».

	- специализированной мебелью;

	- оборудованием и приборами;
	Образова-

тельные учреждения
	Ежегодно

	20005,4
	0
	0
	905,4
	9550
	9550

	- компьютерными и оргтехническими средствами;

- оборудованием для школьных стадионов и площадок

	Итого по п.4

	20005,4
	0
	0
	905,4
	9550
	9550

	Всего по подпрограмме

	84629,3
	0
	13424,9
	15280
	26430
	28589

2.Опубликовать Решение в газете «Диалог».

3.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянный комитет по социальной политике  Думы ЗАТО Северск (Николаев А.Г.).

Мэр ЗАТО Северск-

Председатель Думы

Н.И.Кузьменко

Визы:

_______________ М.Е.Мурашкин
_______________А.Г.Николаев
_______________В.Л.Лихачев

_______________ Т.Ф.Конькова

_______________ Г.А.Авдеева

_______________ А.П.Голубев
_______________ А.А.Щипков

_______________ Т.И.Солдатова

_______________ В.В.Шевченко

_______________ О.П.Медведев

________________ Г.С.Титова

Зайцева Ирина Кузьминична
77 30 32